
Pag. 1 di 2 

 CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

Determina di settore n. DFI - 7 - 2014 del 22-01-2014 
(n. 6 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PAGAMENTO PREMI ASSICURATIVI INAIL: CONGUAGLIO 2013 E 

PRESUNTO 2014. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 
-  con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   
VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la nota dell’INAIL di Chieti che fissa al 17 febbraio 2014 la scadenza del termine per 
l’effettuazione del versamento del premio assicurativo INAIL comprensivo della regolazione 
relativa all’anno 2013 e del presunto per il 2014; 
VISTO  il prospetto predisposto dall’Ufficio Personale, che si allega alla presente determinazione 
sotto la lettera “A” per formarne parte integrante e sostanziale, dal quale risulta che: 

• il premio dovuto per l’anno 2013 ammonta ad € 54.431,10; 
• l’Ente ha già anticipato la somma di € 49.607,06 e che, pertanto, risulta a debito di € 

4.824,04; 
• il premio presunto dovuto per l’anno 2014  ammonta ad € 51.929,29; 

 
 
PRESO ATTO, pertanto, che l’importo dovuto ammonta ad € 56.753,33  e  di dover procedere al 
relativo versamento; 

DETERMINA  
1. Liquidare all’INAIL di Chieti la somma di € 56.753,33 quale anticipo sui premi relativi 

all’anno 2014,  tenuto conto che, relativamente al saldo dei premi dovuti per l’anno 2013, 
l’Ente risulta debitore di € 4.824,04, somma che è stata aggiunta al totale di € 51.929,29 dei 



Pag. 2 di 2 

premi dovuti, presuntivamente, per l’anno 2014; 

2. Imputare la suddetta spesa come di seguito specificato: 

€     711,96 al  Cap.  030 impegno 20140000120:   Oneri Organi istituzionali  
€  3.634,95 al  Cap.  570 impegno 20140000121:   Oneri  Segreteria 
€     794,04 al  Cap.  1460 impegno 20140000122:   Oneri Gestione finanziaria 
€     358,94 al  Cap.  1730 impegno 20140000123:   Oneri  Ufficio Tributi 
€  4.983,49 al  Cap.  2410 impegno 20140000124:   Oneri  Ufficio Tecnico 
€  1.597,08 al  Cap.  2720 impegno 20140000125:   Oneri  Anagrafe e stato civile 
€     969,92 al  Cap.  3210 impegno 20140000126:   Oneri  Altri servizi generali 
€  4.715,99 al  Cap.  4410 impegno 20140000127:   Oneri Polizia Municipale 
€     739,52 al  Cap.  6390 impegno 20140000128:   Oneri  Assistenza scolastica 
€  2.517,00 al  Cap.  7110 impegno 20140000129:   Oneri Biblioteca 
€  4.007,84 al  Cap.  8060 impegno 20140000130:   Oneri Impianti sportivi  
€  1.821,12 al  Cap. 10710 impegno 20140000131:   Oneri Urbanistica 
€     789,38 al  Cap. 12910 impegno 20140000132:   Oneri  Parchi e tutela ambiente 
€  4.464,33 al  Cap. 13310 impegno 20140000133:   Oneri Asili nido 
€  1.794,21 al  Cap. 13960 impegno 20140000134:   Oneri  Assistenza e beneficenza 
€     919,14 al  Cap. 14710 impegno 20140000135:   Oneri  Servizio necroscop.-Cimit 
€     673,85 al  Cap. 16210 impegno 20140000136:   Oneri  Servizio commercio 
€  1.884,18 al  Cap. 14156 impegno 20140000137:   Oneri  Tirocinanti 
€     735,50 al  Cap. 14156 impegno 20140000137:   Oneri Coll. Coord. e Continuat. 
€ 17.256,60 al Cap. 14156 impegno 20140000137:   Oneri  Coll. Coord. e Continuat. 
€   1.384,29 al Cap. 14156 impegno 20140000137:   Oneri  Borse Lavoro 
 
 

I L    D I R I G E N T E 
(dott. Alberto De Francesco) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
Ortona,  22-01-2014 

I L    D I R I G E N T E 
 (dott. Alberto De Francesco) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


